
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/11581 

 Del: 29/12/2020 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di progettazione esecutiva relativamente all’intervento di 

“Adeguamento e miglioramento sismico e parziale sostituzione edilizia della Scuola Media Don Milani” codici 

opera 200178 – 200183 – 200018 - CIG 8458753FC8 - CUP H14I19000000004 - Approvazione verbali di gara, 

aggiudicazione a favore del RTP B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA (mandante) e assunzione 

impegno di spesa.

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 11/11/2019, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2020-2022;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019 avente ad oggetto “Documenti di 
programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2020 ed 
il bilancio pluriennale 2020-2022;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022;

VISTO l’  art.  29,  comma 1,  D.lgs.  50/2016 ai  sensi  del  quale  “Tutti gli  atti delle amministrazioni  
aggiudicatrici  e  degli  enti aggiudicatori  relativi  alla  programmazione  di  lavori,  opere,  servizi  e  
forniture, nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici  di servizi,  forniture, lavori e  
opere (…….) ove non considerati riservati ai sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo  
162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione Amministrazione  
trasparente”; 

VISTO l’art.  2 co. 6 L. 120/2020 per il quale  “gli atti delle stazioni appaltanti adottati ai sensi del  

Pag. 1 di 10 DD/2020/11581



presente articolo sono pubblicati e aggiornati nei  rispettivi siti internet istituzionali,  nella sezione  
«Amministrazione trasparente» e sono soggetti alla disciplina di cui al  decreto legislativo 14 marzo  
2013, n. 33. Nella medesima sezione, e sempre ai sensi e per gli effetti del predetto decreto legislativo  
n. 33 del 2013, sono altresì pubblicati gli ulteriori atti indicati all’ articolo 29, comma 1, del decreto  
legislativo n. 50 del 2016”;

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 2020/DD/06268 del 09/10/2020 con la 
quale è stato dato avvio ad una procedura negoziata sensi degli articoli 36 comma 2 lettera b), 
95 comma 3 lettera b, 157 comma 2 del  D.lgs.  n.  50/2016,  così  come consentito dall’art.  1  
comma 259  della  Legge  160/2019,  per  l’affidamento del  servizio  di  progettazione  esecutiva 
relativamente all’intervento di “Adeguamento e miglioramento sismico e parziale sostituzione 
edilizia  della  Scuola  Media  Don  Milani”  codici  opera  200178  –  200183  –  200018,  CIG 
8458753FC8,  CUP  H14I19000000004,  CUI  S01307110484202000179  e  sono  stati approvati i  
relativi documenti di gara;

PRESO ATTO che:
- la procedura negoziata si è svolta in modalità telematica e pertanto le offerte dovevano essere 
formulate dagli operatori economici, nonché ricevute e valutate dalla Amministrazione appaltante, 
per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - S. T.A.R.T.;
- l’importo a base di gara 166.665,68 (di cui 28.269,17per spese, oneri e accessori)
- il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  ai  sensi  degli  articoli  36 
comma 2 lettera b), 95 comma 3 lettera b, 157 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, così come consentito 
dall’art. 1 comma 259 della Legge 160/2019;

RICORDATO  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  50/2016  è  il 
sottoscritto  Ing.  Filippo  Cioni,  Dirigente  della  Direzione  Servizi  Tecnici,  Servizio  Gestione  e 
manutenzione del Comune di Firenze ;

DATO ATTO che:
- nelle date 26/10/2020, del 28/10/2020 e del 09/11/2020 si sono tenute le sedute telematiche di  
apertura  ed  esame  della  documentazione  amministrativa,  con  modalità  senza  la  presenza  del 
pubblico, visto il perdurare del rischio di contagio Covid-19 e considerato che la procedura di gara 
viene  svolta  con  modalità  interamente  telematica,  ai  sensi  dell’art.  58  del  D.lgs.  50/2016,  con 
conseguente  garanzia  di  incorruttibilità  e  immodificabilità  di  ciascun  documento  presentato, 
assicurando altresì  la piena tracciabilità  di  ogni  operazione,  per la verifica della documentazione 
attestante  l'assenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all'articolo  80  del  D.lgs  50/2016,  nonché  la 
sussistenza dei requisiti di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali degli  
operatori economici partecipanti;

DATO ATTO che entro il termine previsto dal bando di gara sono pervenute sul sistema S.T.A.R.T. n. 2 
offerte dai seguenti concorrenti:
1) NDAT RTP costituendo Nemogruppo architetti associati (mandatario) - Diacon Srl (mandante) - Ing. 
Massimo Arduini (mandante) - Technologies 2000 Srl (mandante);

Pag. 2 di 10 DD/2020/11581

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


2) RTP costituendo B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA (mandante);

RICHIAMATI:
-  i  verbali  delle  sedute  del  26/10/2020  e  del  28/10/2020  durante  le  quali  si  sono  compiute  le 
operazioni  di  apertura  delle  dichiarazioni  e  della  documentazione  presentata  dai  concorrenti 
attestante  l’assenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all’art.  80  del  D.  Lgs.  50/2016,  nonché  la 
sussistenza dei requisiti di idoneità professionale, economico finanziari e tecnico professionali, dei  
concorrenti partecipanti,  in  esito  alle  quali  veniva  ravvisata  la  necessità  di  richiedere  soccorso  
istruttorio;

-  il  verbale  della  seduta  del  09/11/2020  durante  la  quale  è  stata  esaminata  la  documentazione 
presentata ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016;

- la propria Determinazione n. 2020/DD/10185 del 16/11/2020 con la quale sono stati approvati i  
verbali di gara di cui sopra, conservati agli atti della Direzione Servizi Tecnici, e dichiarata l’esclusione  
del concorrente  NDAT RTP costituendo Nemogruppo architetti associati (mandatario) - Diacon Srl  
(mandante) - Ing. Massimo Arduini (mandante) - Technologies 2000 Srl (mandante),  per mancata 
regolarizzazione  della  domanda,  e  l’ammissione  dell’altro  concorrente  alle  successive  fasi  della 
procedura;

- le comunicazioni ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis agli ammessi ed all’escluso;

DATO ATTO che, con propria determinazione n. 2020/DD/10185 del 16/11/2020, è stato ammesso il 
solo concorrente RTP costituendo B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA (mandante)  alla 
successiva fase di gara per l’appalto del servizio affidamento del servizio di progettazione esecutiva 
relativamente all’intervento di “Adeguamento e miglioramento sismico e parziale sostituzione edilizia 
della Scuola Media Don Milani” codici opera 200178 – 200183 – 200018, CIG 8458753FC8, essendo  
stata  riscontrata,  sulla  base  delle  dichiarazioni  e  della  documentazione  presentata  dagli  stessi 
componenti il raggruppamento, l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 
nonché  la  sussistenza  dei  requisiti di  idoneità  professionale,  economico-finanziari  e  tecnico-
professionali;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2020/DD/10398 del 24/11/2020, con la quale è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico, come previsto dall’art. 77 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, conservati agli atti dell’ufficio:
-  della  seduta  pubblica  di  apertura  delle  Offerta  Tecniche  dei  concorrenti,  svoltasi  tramite  la 
piattaforma  START  in  data  02/12/2020,  con  modalità  senza  la  presenza  del  pubblico,  visto  il 
perdurare del rischio di contagio Covid-19 e considerato che la procedura di gara viene svolta con 
modalità interamente telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 50/2016, con conseguente garanzia di 
incorruttibilità  e  immodificabilità  di  ciascun  documento  presentato,  assicurando  altresì  la  piena 
tracciabilità di ogni operazione;
-della seduta pubblica svoltasi tramite la piattaforma START in data 04/12/2020, nel corso della quale  

Pag. 3 di 10 DD/2020/11581



la Commissione Giudicatrice ha dato lettura del punteggio assegnato all’offerta tecnica, proceduto 
all’apertura  delle  offerta  economica,  assegnato  il  punteggio  relativo  e  conseguentemente  il 
punteggio complessivo; 

RILEVATO che l’unica offerta valida risulta essere quella presentata dal costituendo raggruppmanto 
temporaneo  di  professionisti composto  da  B.F.  Progetti (mandatario)  e  Studio  tecnico  MGA  
(mandante), che ha presentato offerta economica con ribasso d’asta del 35,111% e ha conseguito un 
punteggio totale di 69,00;

VISTA  la  nota  agli  atti dell’ufficio,  con  la  quale  la  Commissione  Giudicatrice  ha  trasmesso  al  
sottoscritto RUP i verbali delle sedute di gara sopra richiamati;

RITENUTO pertanto di:
- prendere atto dei verbali del Seggio di gara, conservati agli atti dell’ufficio;
- approvare i verbali di gara redatti dalla Commissione Giudicatrice, conservati agli atti dell’ufficio;
- aggiudicare il servizio di cui trattasi al costituendo raggruppamento  B.F. Progetti (mandatario) e 
Studio tecnico  MGA (mandante),  fatto salvo l’esito positivo dei  controlli  di  cui  all’art.  80 D.  Lgs. 
50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-
professionali;

DATO ATTO che la presente aggiudicazione diventerà efficace soltanto a seguito dell’esito favorevole 
dei  controlli,  attualmente  in  corso,  sul  possesso  dei  requisiti generali,  di  idoneità  professionale,  
economico-finanziari e tecnico-professionali sul concorrente primo classificato, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, D. Lgs 50/2016;

DATO ATTO,  ai  fini  del  rispetto  delle  disposizioni  del  Piano  per  la  prevenzione  della  Corruzione 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  24  del  31.1.2014  e  successivamente  aggiornato  con 
deliberazioni della Giunta n. 13/2015, n. 22/2016, n. 25/2017, n. 33/2018, 25/2019 e n. 21/2020 e di  
quanto  disposto  dal  Segretario  Generale  con  nota  prot.  n.  76915  del  31  marzo  2014,  che  non 
sussistono  cause  di  conflitto di  interessi  nei  confronti dell’aggiudicatario,  come dichiarato  con il  
presente atto;

VISTA l’offerta economica dell’aggiudicatario del servizio, allegata quale parte integrante del presente 
atto,  a  seguito  del  ribasso  espresso,  per  un  importo  complessivo  di  €  137.217,88, costituito 
dall’importo contrattuale di € 108.147,76 contributo Inarcassa al 4% per € 4.325,91 e IVA al 22% per  
€ 24.744,21;

CONSIDERATO CHE 

-  al  fine  di  consentire  la  messa  in  sicurezza  degli  edifici  scolastici,  il  Ministero  dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca, dando attuazione a quanto previsto dall’articolo 42 del decreto-legge 28 
settembre 2018, n. 109, convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 16 novembre 2018, n. 130, ha 
proceduto alla costituzione di un fondo per il finanziamento della progettazione di interventi di messa 
in sicurezza da parte degli enti locali competenti degli edifici scolastici.

Pag. 4 di 10 DD/2020/11581



Le risorse disponibili sono state accertate con decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e 
della ricerca 10 dicembre 2018, n. 850. 
- in data 6 marzo 2019 è stata indetta una selezione pubblica per la concessione di contributi in favore 
di enti locali per la progettazione di interventi per la messa in sicurezza degli edifici pubblici adibiti 
ad uso scolastico; 
- all’avviso ministeriale di cui sopra ha partecipato la Direzione Servizi Tecnici (l’Ing. Michele 
Mazzoni è stato delegato del Sindaco con decreto n. 9 del 19.3.2019) presentando varie candidature 
per “progettazioni” di interventi su alcuni edifici scolastici; 
- con Decreto della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei  fondi  strutturali  per  l’istruzione  e  per  l’innovazione  digitale  21  giugno  2019,  n.  251  è  stata  
approvata la relativa graduatoria; 

CONSIDERATO che dalla graduatoria dei beneficiari dei contributi per la progettazione di messa in  
sicurezza degli edifici scolastici, il Comune di Firenze risulta ammesso a finanziamento per l’edificio 
scolastico 0480170664 corrispondente alla scuola Don Milani Via C.Digny per € 155.000,00 , con un 
co-finanziamento ente di € 56.465,60 e quindi per un importo complessivo di spesa di progettazione 
di € 211.465,60;

RICHIAMATA la Determinazione n. 2020/DD/00033 del 5/08/2020 di accertamento ed impegno spesa 
di progettazione contributo MIUR sul c.o. 200178 e impegno spesa per co-finanziamento ente sul c.o. 
200183; 

PRESO ATTO delle scritture contabili assunte col succitato atto determinativo ovvero:
• Acc. 2020/1722 sul cap. 42216 di € 155.000,00 sul c.o. 200178
• Imp. 2020/6748 sul cap. 52210 di pari importo e medesimo cod.op. 
• Imp. 2020/6749 sul cap. 50491/4 di € 56.465,60 sul c.o. 200183 (trattasi di impegno assunto a 

valere sul fondo dell’anticipazione degli incarichi);

DATO ATTO che  il  servizio  di  progettazione  di  cui  trattasi  è  inserito  nel  programma biennale  di  
forniture e servizi 2020-21 di cui all’art. 21, comma 6, del D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che in variazione degli equilibri di bilancio approvata dal C.C. con Del. 2020/C/39 del 
12.10.2020  sono  stati  slittati  dal  2020  al  2021  alcuni  investimenti  previsti  da  coprire  mediante 
indebitamento; tra questi rientra il c.o. 200183 di € 1.000.000,00;

RILEVATO pertanto che l’intera spesa dell’ investimento relativo alla scuola Don Milani trova ad 
oggi  collocazione  nell’annualità  2021  del  PTI  2020/22  per  €  8.000.000,00  pur  rimanendo 
contraddistinto  dai  medesimi  due  cod.op.  200183  e  200018;  resta  imputato  sull’es.  2020  il  solo 
cod.op. 200178; 

RITENUTO, quindi,  con il  presente provvedimento di assumere l’impegno di  spesa necessario per 
l’affidamento del servizio di progettazione esecutiva relativamente all’intervento di “Adeguamento e 
miglioramento sismico e parziale sostituzione edilizia della Scuola Media Don Milani” -investimento 
complessivo che grava sui codici opera 200178 – 200183 – 200018 - CIG 8458753FC8 - a favore dell’ 
operatore  economico suddetto (cod.  benef.  65905)  per  un  importo  di  €  137.217,88 ogni  onere 

Pag. 5 di 10 DD/2020/11581



compreso, gravando la spesa come segue:
• sul c.o. 200178 - creando sub impegno attingendo dall’imp. 2020/6748 per € 100.577,93;
• sul c.o. 200183 – creando sub impegno attingendo dall’imp. 2020/6749 per € 36.639,95;

RILEVATO  che  la  suddivisione  della  spesa  di  cui  sopra  è  stata  operata  rispettando  le  %  di 
finanziamento della spesa a carico MIUR e a carico Ente; nella fattispecie, il co-finanziamento del 
Comune costituisce il 26,702026% della spesa complessiva ( e quindi, la % MIUR viene ad essere del  
73,297974),  così  come emerge  dai  dati inseriti nella  graduatoria  MIUR degli  enti beneficiari  dei  
contributi alla progettazione di cui al Decreto della Direzione Generale per gli interventi in materia di  
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale del  
21.6.2019, n. 251;

RILEVATO altresì che nelle linee guida del MIUR del 12.11.2019:
-  è  richiamata  l’attenzione  degli  enti locali  sul  cofinanziamento  che,  se  dichiarato  in  sede  di  
partecipazione alla selezione, deve essere utilizzato per l’affidamento della progettazione, pena la 
revoca del finanziamento;
-  eventuali  economie  derivanti dagli  affidamenti e  dalle  procedure  di  gara  non  restano  nella  
disponibilità  dell’ente  locale  ma  vengono  utilizzate  dal  Ministero  per  eventuali  scorrimenti di  
graduatorie;

TENUTO CONTO che dall’assunzione degli impegni giuridici di cui sopra si rende opportuno effettuare 
anche la seguente operazione contabile sul c.o. 200183: la somma di € 19.825,65 che residua sulla  
prenotazione 2020/6749 può essere riportata nella disponibilità del  fondo dell’anticipazione degli 
incarichi di cui al cap. 50491/4. Si rimanda invece a successivo atto, al momento in cui il MIUR avrà  
validato il QE della spesa sul portale dedicato, la radiazione di q.p. dell’accertamento e dell’impegno 
assunti sul c.o. 200178;

VISTO lo schema del disciplinare d’incarico, allegato parte integrante del presente provvedimento 

determinativo,  che sarà sottoscritto a seguito dell’esecutività del  presente atto, fatto salvo l’esito 

positivo dei controlli di legge in corso di espletamento;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTI:
- il D.lgs. n. 50/2016;
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120;
- l’art. 107 D.lgs. 267/2000;
- l’art. 183 D.lgs. 267/2000;
- l’art. 58 e l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 21 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
- l’art. 24 del Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

DETERMINA

Pag. 6 di 10 DD/2020/11581

http://jente.comune.intranet/jEnte/ControllerBasic01


Per i motivi espressi in narrativa:

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali del Seggio di gara relativi alle sedute svoltesi nei giorni 26/10/2020,  
del 28/10/2020 e del 09/11/2020, agli atti dell’ufficio;

2. DI APPROVARE i verbali di gara allegati, redatti dalla Commissione Giudicatrice, conservati agli atti  
dell’ufficio, relativi alle sedute svoltesi nei giorni 02/12/2020 e 4/12/2020;

3.  DI  AGGIUDICARE  il  servizio  di  progettazione  esecutiva  relativamente  all’intervento  di 
“Adeguamento  e  miglioramento  sismico  e  parziale  sostituzione  edilizia  della  Scuola  Media  Don 
Milani” codici opera 200178 – 200183 – 200018, CIG 8458753FC8 , fatto salvo l’esito positivo dei  
controlli di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di idoneità professionale,  
economico-finanziari e tecnico-professionali, al RTP B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA 
(mandante) che ha presentato offerta con ribasso d’asta del 35,111% e ha conseguito un punteggio 
totale di 69,00;

4.  DI  ASSUMERE  l’impegno  di  spesa  per  complessivi  €  137.217,88 a  favore  del  costituendo 
raggruppamento B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA (mandante) (cod. benef. 65905) 
gravando la spesa come segue:

• sul c.o. 200178 - creando sub impegno attingendo dall’imp. 2020/6748 per € 100.577,93;
• sul c.o. 200183 – creando sub impegno attingendo dall’imp. 2020/6749 per € 36.639,95

5.  DI  PROCEDERE,  sul  c.o.  200183,  a  riportare  la  somma  di  €  19.825,65  che  residua  sulla 
prenotazione 2020/6749, nella disponibilità del fondo dell’anticipazione degli incarichi di cui al cap. 
50491/4. Si rimanda invece a successivo atto, al momento in cui il MIUR avrà validato il QE della  
spesa sul portale dedicato, la radiazione di  q.p. dell’accertamento e dell’impegno assunti sul  c.o.  
200178;

6. DI DARE ATTO che le condizioni contrattuali sono quelle fissate nel disciplinare di incarico, allegato 
integrante,  che  sarà  sottoscritto  digitalmente  dal  professionista  una  volta  divenuto  esecutivo  il 
presente provvedimento fatto salvo l’esito positivo dei controlli di legge in corso di espletamento;

7. DI DARE ATTO che il quadro economico della spesa dell’investimento, che contiene il presente 
affidamento del  servizio di  progettazione esecutiva, sarà definito con l’approvazione del  progetto 
esecutivo; 

8.  DI  DISPORRE  la  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  n.  50/2016,  della  presente 
determinazione sul Profilo del Committente in Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e 
contratti in corrispondenza della pagina relativa alla procedura negoziata di cui trattasi;

9.  DI  DISPORRE  la  comunicazione,  ai  sensi  dell’art.  76  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  dell’adozione  del 
presente provvedimento a mezzo pec a tutti i soggetti partecipanti alla gara segnalando che l’ufficio  
cui  rivolgersi  per  prendere  visione  dei  documenti relativi  alle  ammissioni  dei  concorrenti è  la  
Direzione  Servizi  Tecnici  e  che  la  tutela  giurisdizionale  è  disciplinata  dal  Codice  del  processo 

Pag. 7 di 10 DD/2020/11581

http://jente.comune.intranet/jEnte/ControllerBasic01


amministrativo di cui al D.lgs. n. 104/2010. Eventuali ricorsi potranno essere proposti al TAR Toscana 
con sede in Firenze Via Ricasoli n. 40 nei termini indicati dall’art. 120 del citato D.lgs. 104/2010;

10. DI DARE ATTO, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento in questione è il sottoscritto 
Ing. Filippo Cioni

ALLEGATI INTEGRANTI

Offerta Economica RTP aggiudicatario.pdf - b20fe2945c61fe8da23f9e73425e01f714144d7cadf62ab7db8c5a3e2188581f

schema contratto servizio progettazione.pdf - e0667fb44720b34ff413c9f045cd4eb78d1142f6293bb86d723027fa32e262c8

verbali commissione.pdf - db0e52317ec415a14d31c9c44d6ea8d0ba79c0f3e939ff0530109292eefbb397

Firenze, lì 11/12/2020 Sottoscritta digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Elenco Movimenti 

N° Esercizio Capitolo Articolo
Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) 2020 52210 2020/6748 1
€ 

100.577,93

65905 - RTP B.F. Progetti 

(mandatario) e Studio tecnico 

MGA (mandante)

2) 2020 50491 4 2020/6749 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

3) 2020 50491 4 2020/6749 1 € 36.639,95

65905 - RTP B.F. Progetti 

(mandatario) e Studio tecnico 

MGA (mandante)

Pag. 8 di 10 DD/2020/11581



Firenze, lì 28/12/2020 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Michele Bazzani

Pag. 9 di 10 DD/2020/11581



Data Esecutività: 29/12/2020

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Filippo Cioni il 29/12/2020

Firmato digitalmente da Michele Bazzani il 29/12/2020

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del  

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 10 di 10 DD/2020/11581


	Determinazione dirigenziale  non conforme DD/2020/11581

